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Odkryte przez Polaków komórki mogą być
przełomem w transplantologii

ŹRÓDŁO CENNYCH KOMÓREK "ETYCZNIE CZYSTYCH"

"Uważamy, że byłoby to dobre alternatywne źródło najwcześniejszych rozwojowo komórek
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macierzystych, odpowiadających komórkom embrionalnym pozyskiwanym z zarodków. Możemy
uniknąć dzięki temu kontrowersyjnego problemu pozyskiwania dla celów badawczych i leczniczych
komórek macierzystych z zarodków" - informuje naukowiec.

Jak ocenia profesor, odkrycie w szpiku kostnym dorosłych osobników komórek o cechach
macierzystych komórek embrionalnych "może stać się przełomem w rozwoju strategii opartych
o wykorzystanie komórek macierzystych w medycynie regeneracyjnej".

Oznaczałoby to bowiem możliwość regeneracji ludzkich narządów uszkodzonych wskutek urazu czy
choroby, np. mięśnia sercowego po zawale albo uszkodzonego rdzenia kręgowego. Komórki te
mogłyby także być skuteczne w leczeniu zniszczeń wywołanych przez udar mózgu, chorobę
Parkinsona, cukrzycę lub dystrofie mięśniowe (choroby mięśni cechujące się ich stopniowym
zanikaniem).

NADZIEJA DLA CHORYCH NA RAKA

Projekt realizowano od trzech lat. Badania stanowiły odpowiedź na trwające od kilku lat gorące
dyskusje naukowców na całym świecie, zastanawiających się, czy komórki macierzyste układu
krwiotwórczego są plastyczne. "Czy z komórek macierzystych dla układu krwiotwórczego mogą
powstawać komórki macierzyste, na przykład mięśnia sercowego lub wątroby? Od początku
uważałem, że komórki takie nie są plastyczne ale, że szpik kostny może zawierać również inne
niekrwiotwórcze komórki macierzyste. To doprowadziło nas do wyizolowania i oczyszczenia ze
szpiku młodych ssaków, myszy, komórek odpowiadających wczesnym komórkom embrionalnym" -
tłumaczy prof. Ratajczak.

W skład zespołu prowadzącego badania na Uniwersytecie Louisville w Kentucky weszli także: dr
Magdalena Kucia, dr Janina Ratajczak, mgr Marcin Wysoczyński i dr Ryan Reca.

Współpracowali z nimi ściśle naukowcy prowadzący badania w Polsce: zespół prof. Michała Tendery
z Kliniki Kardiologii w Akademii Medycznej w Katowicach, a także prof. Bogusław Machaliński
z Pomorskiej Akademii Medycznej w Szczecinie oraz doc. Marcin Majka i dr Jarosław Baran
z Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.

Prof. Ratajczak prowadzi również badania nad rolą komórek macierzystych w powstawaniu
nowotworów. "Okazuje się, że te same mechanizmy, które kontrolują udział normalnych komórek
macierzystych w procesach regeneracji, mogą - w przypadkach, gdy komórki te ulegną transformacji
nowotworowej - brać udział we wzroście i przerzutowaniu komórek złośliwych" - wyjaśnia profesor.

Komórki macierzyste to jedyne komórki organizmu, które zachowują "wieczną młodość". Przez całe
życie mają zdolność przekształcania się w dojrzałe komórki i tkanki. Największy potencjał rozwojowy
mają zarodkowe komórki macierzyste - mogą one dać początek każdemu rodzajowi tkanki w naszym
organizmie.

PAP – Nauka w Polsce, Joanna Poros 
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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